SỞ NN&PTNT TỈNH BẮC GIANG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KL Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
Cấp dự báo cháy rừng

  Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố;
- Các Hạt Kiểm lâm, BQL rừng phòng hộ, đặc dụng, Trường
bắn TB1 và các công ty, doanh nghiệp Lâm nghiệp.

Theo dự báo thời tiết của Đài Khí tượng thuỷ văn Bắc Giang và tổng hợp
theo dõi của Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang, đến ngày hôm nay (30/01/2023), tình
hình thời tiết trên địa bàn tỉnh đang có diễn biến bất thường, ngày trời nắng
hanh, kết hợp độ ẩm không khí và độ ẩm vật liệu cháy giảm thấp. Cấp dự báo
cháy rừng đang ở cấp IV, cấp V. Cụ thể:

* Khu vực các huyện: Sơn Động, Lục Ngạn, Lục Nam, Yên Dũng, Việt
Yên và thành phố Bắc Giang cấp dự báo cháy rừng đang ở Cấp V (Cấp cực kỳ
nguy hiểm).

* Khu vực các huyện: Lạng Giang, Yên Thế, Tân Yên, Hiệp Hòa cấp dự
báo cháy rừng đang ở Cấp IV (Cấp nguy hiểm).

Chi cục Kiểm lâm đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo công tác
phòng cháy, chữa cháy rừng tại địa phương theo quy định tại Quyết định số
66/2021/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh. Trong đó tập trung tăng
cường kiểm tra nghiêm ngặt các vùng trọng điểm cháy, kiểm soát chặt chẽ người
và phương tiện vào rừng, đảm bảo lực lượng trực 24/24 giờ trong ngày; kịp thời
thông tin về dự báo, cảnh báo nguy cơ cháy rừng, nội quy dùng lửa trong rừng,
ven rừng và tình hình cháy rừng hàng ngày ở địa phương trên các phương tiện
thông tin đại chúng. Khi xảy ra cháy rừng phải huy động lực lượng, phương tiện
dập tắt ngay, tiến hành điều tra xác minh vụ cháy và truy tìm thủ phạm xử lý
nghiêm minh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT Lê Ô Pích;     (B/c)

- Sở NN&PTNT;

- Đài PTTH tỉnh;         (Phối hợp

- Báo Bắc Giang;                 đưa tin)

- Website Sở NN&PTNT;

- Website CCKL;

- Văn phòng Sở;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Từ Quốc Huy

		huytq_cckl@bacgiang.gov.vn
	2023-01-30T14:20:04+0700

		2023-01-30T14:44:00+0700

		2023-01-30T14:44:24+0700

		kiemlam_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-01-30T14:45:02+0700